
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3061  DEL  04 dicembre 2025 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE E PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 

Ufficio Ragioneria 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE     n.                del   

 

 

OGGETTO: Langhe Roero Leader s.c.a.r.l. – Liquidazione quota a carico del Comune di Alba per 

l’esercizio 2025 (€.3.000,00). 

IL DIRIGENTE  

          Premesso che 

con Deliberazione del Consiglio Comunale n.84 del 29/09/2008 il Comune di Alba ha aderito 

all’Asse IV leader del piano di sviluppo rurale 2007/2013 ed ha autorizzato la partecipazione di 

codesto Ente al GAL Langhe Roero Leader s.c.a.r.l. attraverso la sottoscrizione di n. 12 quote del 

valore di € 100,00 cadauna, per un valore complessivo di € 1.200,00. 

Tale adesione ha comportato l’approvazione dello Statuto Sociale che prevede, tra l’altro, 

all’art. 10 commi 1 e 2 “…i soci sono tenuti a versare contributi ordinari in denaro a favore della 

società in misura annua complessivamente non superiore a 2,5 volte il valore nominale delle 

proprie quote di partecipazione per i soci esistenti al 29/02/2016…. I predetti contributi approvati 

dall’assemblea congiuntamente al bilancio preventivo sono obbligatori per tutti i soci, anche se 

assenti, astenuti o dissenzienti.” 

Con comunicazione del 19/09/2025 la Società ha inoltrato richiesta della quota di contributo 

dovuta per l’anno 2025, ai sensi del succitato art. 10 comma 1 e 2 dello statuto sociale, ammontante 

ad € 3.000,00, così come da Piano di Riparto tra i Soci deliberato dall’Assemblea in data 

16/07/2025 contestualmente all’approvazione del Bilancio Consuntivo 2024 ed al Conto Economico 

preventivo 2025. 

Con determinazione dirigenziale n.2565 del 16/10/2025 è stata impegnata la somma di 

€.3.000,00, prevista nel Bilancio 2025 alla missione 16, programma 01, titolo I, macroaggregato 

104, capitolo P.E.G. 1263/0 con dizione “Quota di partecipazione alla Società GAL – Langhe Roero 

Leader scarl”. 

A tal fine con il presente provvedimento occorre liquidare l’importo di €.3.000,00 di cui 

sopra, previsto nel Bilancio 2025 alla missione 16, programma 01, titolo I, macroaggregato 104, 



capitolo P.E.G. 1263/0 con dizione “Quota di partecipazione alla Società GAL – Langhe Roero 

Leader scarl”. 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Dirigente ai 

sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267, degli articoli 4,16,17 del Decreto Legislativo 

n. 165/2001 e dell’art. 71 dello Statuto Comunale; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione 

del servizio; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il combinato disposto dall’ art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; del D.Lgs 118/2011 e 

del DPCM del 28/12/2011; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa all'approvazione 

del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento alle 

disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

D E T E R M I N A 

• di liquidare la somma di €.3.000,00 a favore della Società Langhe Roero Leader s.c.a.r.l. (C. 

Fisc. 02316570049), con la seguente imputazione: 
 

– Missione 16 – Programma 01 

– Titolo 1  

– Piano finanziario V U 1.04.03.02.001  

– CAP. P.E.G. 1263/0  

– Bilancio 2025 

– Esigibilità: immediata 

• di dare atto che la Società Langhe Roero Leader s.c.a.r.l., ai sensi della Legge n. 136 del 

13/08/2010, ha comunicato il seguente c/c bancario dedicato alle commesse pubbliche: 

IBAN IT57O0342546020CC0180110317 

• di dare atto che, ai sensi dell’articolo 9, D.L. 78/09 convertito nella L. 102/09, tale somma è 

impegnata nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio in termini di cassa, che 

costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei servizi.   

Alba, 

 

                              IL DIRIGENTE  

                                (Dott. Massimo TOPPINO) 

 

 


